THEOLOGIA I V R I D I C A,

SEV IVS CIVILE THEOLOGICVM,
quo ex omnium ferè Imperatorum Christiano-
rum, & vetustissimorum quidem à Constantino Magno vñq;
ad Sigismundum, sacratiss. legibus, edictis, constitutionibus
& Epistolis declaratur, eam quam hodiè à maioribus nostris,
veluti permanus traditam Christianus orbis tenet religio-
nem & fidem Catholicam, illam ipsam esse, quæ ante mille
ducentos & eo amplius annos, horum cæterorumque Augu-
storum, & iam inde Apostolorum à temporibus inuicta flo-
ruit: Errare itaque ac deterimè labi, quicunq; hæ-
reticorum impôsturis, vel sui facilitate
seducti, ab ea semetipso segregant.

AUTHORE IO ANNE BAPTISTA
FICKLERO I. V. D. ETC. EX VVILA
ante Herciniam, ciuitate Impe-
rialioriundo.

Bibl. d.

Cum priuilegio Cæs. Maiest. & facultate Superiorum.

D I L I N G E
Excudebat SEBALDVS MAYER.

cl. I. LXXV.

CHRISTIANISSIMO

POTENTISSIMO QVE PRINCIPI

MAXIMILIANO II. CAESARI AVG. HVNGA.

riæ Boëmiaq; Regi, Archiduci Austriae &c. P. P.

Domino clementiss. Ioann. Baptista

Ficklerus I. V. D. S.

AMET SI IAM INDE A QVA
draginta cohæque amplius annis, in Europa pase-
sim à plurimis, iisdemque doctissimis atque se-
lectissimis viris, complures & ferè innumeri
in lucem prodierint libri. Imperator Auguste
inuictissime, quibus in defensionem Ecclesiæ
Dei cōtra pridem in terris Imperij tuū, Germanicæ nationis ena-
tas, ac subinde auctas hæreses, haud secus atque contra commu-
ne quoddam incendium, singuli quidem pro modulo atque por-
tione virium, opem suam affatimi attulerint: adeò quod vix illis
aliquid addi posse videatur, quod non iam consecutum sit, neque
dicitur, quod non dictum sit prius. Itaque facile vel impudentie vel
temeritatis me arguere, & canillari quis possit, me hominem le-
guleum, ad quem negotium hoc minimè spectare videatur, non
solum actum agere: sed etiam falcam in alienam messem trans-
mittere, atque Saulem inter Prophetas, immò nanum inter gis-
gantes videri velle. Sed longè aliter se res habet, piè Imperatorz
nam et commune periculum cuius (nisi inutilis reip. ciuis habet
ri & esse velit) quantum in se est, declinare licet. Quod verò
periculum est communius, quod incendium grassantius atque
perniciosius, quam ubi maleferiati quidam id agunt, & diuina
oracula peruertant? rixas, odia, dissensiones in religione Dei
(cuius unitas, & concordia per uniuersum orbem hactenus sa-
crofancia meritò habita est) seminent? animos Christianorum
in variis non modo atque diuersas, sed & planè contrarias pu-
gnantesque sententias distrahant? altercationes, pugnas, factio-
nes excitent? communem et optatam patriæ tranquillitatem con-
turbent? subditos, quibus ut Prædecessorum tuorum leges dictis-
stant, parere necesse est, ad seditionem rebellionem, perduellio-
nem stimulent? armis omnia compleant? regna euertant? Princis
pum diriones irritent, tantum non cœlum terre misceant? Si ita-
que pro aris, sociis & rep. pugnare gloriosum est: adeò quod An-